straordinaria amministrazione, il Parroco dovrà allegare in estratto il Verbale del CPAE dal quale 
risulti il parere.  
Il CPAE deve informare il Vescovo Diocesano qualora il Parroco compia atti di straordinaria 
amministrazione senza le necessarie autorizzazioni ed effettui spese superiori a 1500,00 euro 
(diconsi euro millecinquecento) non previste nel bilancio preventivo e non autorizzate dal CPAE. 
§ 2 L’elenco degli atti di straordinaria amministrazione è desumibile, dalle delibere della Conferenza 
Episcopale Italiana e dalle disposizioni diocesane (cfr. Decreto Vescovile circa gli atti di straordinaria

[...]

del bilancio preventivo, da consegnare presso l’Ufficio Amministrativo entro il 31 dicembre; entro il 
31 marzo per l’approvazione del bilancio consuntivo. Il CPAE si riunisce nonché ogni volta che il 
Parroco lo ritenga opportuno. Il CPAE si deve riunire, inoltre ogni qual volta il Parroco intenda fare 
spese superiori a euro 1500,00 (diconsi euro millecinquecento) non previste nel bilancio preventivo. 
§ 2 Alle riunioni del CPAE potranno partecipare, ove necessario, su invito del Presidente, anche 
persone in qualità di esperti. 
§ 3 Ogni Consigliere ha facoltà di far mettere a verbale tutte le osservazioni che ritiene opportuno